

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2015**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**111901 : INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones                                    | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|---|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>                                   | <b>3.990.314</b>       | <b>4.187.546</b>       | <b>4.263.167</b>                                |
| 05            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                         | 24.472                 | 24.472                 | 24.472  |
|               | 02   |       | Del Gobierno Central                              | 24.472                 | 24.472                 | 24.472  |
|               |      | 003   | Ejército de Chile                                 | 24.472                 | 24.472                 | 24.472  |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACIÓN                             | 2.188.960              | 2.188.960              | 1.910.080                                       |
|               | 01   |       | Venta de Bienes                                   | 2.188.960              | 2.188.960              | 1.910.080                                       |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                         | 12.344                 | 12.344                 | 94.010  |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 5.611                  | 5.611                  | 17.768  |
|               | 99   |       | Otros   | 6.733                  | 6.733                  | 76.242  |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL                                     | 1.737.158              | 1.848.543              | 1.848.543                                       |
|               | 01   |       | Libre   | 1.737.158              | 1.848.543              | 1.848.543                                       |
| 10            |      |       | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                   | 4.489                  | 4.489                  |   |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                                | 4.489                  | 4.489                  |   |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS                         | 22.891                 | 36.876                 | 386.062   |
|               | 10   |       | Ingresos por Percibir                             | 22.891                 | 36.876                 | 386.062   |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                             |                        | 71.862                 |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>                                     | <b>3.990.314</b>       | <b>4.187.546</b>       | <b>4.077.145</b>                                |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                                | 2.258.435              | 2.369.820              | 2.315.269                                       |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                     | 1.333.168              | 1.333.168              | 1.298.504                                       |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                  | 13.028                 | 13.028                 | 917   |
|               | 01   |       | Prestaciones Previsionales                        | 13.028                 | 13.028                 | 917   |
| 25            |      |       | INTEGROS AL FISCO                                 | 10.300                 | 10.300                 | 2.345   |
|               | 01   |       | Impuestos   | 10.300                 | 10.300                 | 2.345   |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS             | 375.383                | 389.368                | 388.248   |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                                | 5.150                  | 5.150                  | 5.117   |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                                | 199.254                | 199.254                | 198.780   |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos                              | 19.878                 | 19.878                 | 19.627  |
|               | 07   |       | Programas Informáticos                            | 151.101                | 165.086                | 164.724   |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                              |                        | 71.862                 | 71.862  |
|               | 07   |       | Deuda Flotante                                    |                        | 71.862                 | 71.862  |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>                                  |                        |                        | <b>186.022</b>                                  |